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Sammenslutning af beboere på havnefronten:                                                                                                                                                                           

Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, Molehusene, Pakhuset, Vejerhuset, Vestbryggen 
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John Just Petersen                                             Susanne Munk 
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     19. januar 2022 
 

Referat af møde den 18. januar 2022 
  

Deltagere: John Just, Bo, Nils, Annie, John Olsen, Susanne, Jerrik, Kirsten, 
Thorbjørn, Glenn og Tommy 

Afbud: Charlotte, Anders, Lars og Jørgen 
Referent: Susanne 

 
Dagsorden: 

 

1. Velkommen til nye medlemmer 

2. Tillæg til dagsordenen 

3. Spejlbassiner langs Brostræde. - Orientering om udvikling. 

4. P- udvalget. - Bestyrelsernes tilbagesvar.  

5. Krags Brygge spejl glat, - herunder vedligehold. 

6. Mågebekæmpelse. - Svar til på kommunens forespørgsel 

7. Eventuelt 

8. Næste møde dato 

 
Ad 1 

John bød velkommen til Thorbjørn, Tommy og Glenn. Og takkede Birgit og Knud 
Erik, der begge er gået ud, for det store arbejde de har lagt i gruppen.  

 

Ad 2 
Punktet vil udgå af fremtidige dagsordener, da gruppen inviteres til at 

kommentere på dagsordenen, før den er endelig. Der var ikke kommet 
kommentarer til nærværende dagsorden.  

 
Ad 3 

Udvalget, der arbejder med spejlbassinerne har haft kontakt til Lars Brandt fra 
kommunen. Han er positiv og bekræfter, at der er 2 mio. til rådighed. 
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Derudover vil vi/kommunen søge fonde. Da Charlotte havde meldt afbud, var 
der ikke nyt om hvilke fonde, vi kan søge.  

 
Et møde med Lars Brandt Christensen er blevet udskudt pga sygdom. Udvalget 

vil holde deres næste møde forud for mødet med Lars Brandt. Fokus er stadig 
på to bassiner langs Brostræde. Er der flere penge kan bassin ved Østbryggen 

komme i spil. 
 

Der var opbakning til spejlbassingruppen arbejde, og at de arbejder videre med 
at få så meget spejlbassin som muligt, startende fra nord mod syd i Brostræde.  

 
Ny politisk kontaktperson bliver Lars Qvist. 

 
Ad 4 

John Olsen orienterede: Alle foreninger er blevet bedt om at give tilbagemelding 

om deres holdning til det udsendte forslag. 
 

2 var med uden forbehold: Fjordtårnet og Dokhuset 
4 var med, men hvis der kommer beboerlicenser: Fjordstokkene, Vestbryggen, 

Vejerhuset og Ankerhusene 
2 var imod: Pakhuset og Molehusene 

 
Der var enighed om at udvalget skal forsøge at komme med et fælles 

kompromis. Det kunne betyde accept af tidsbegrænsning hvis vi får 
beboerlicenser. Udvalget blev derfor opfordret til at arbejde for, at kommunen 

tillader licenser.  
 

Udvalgets kommissorium blev bekræftet:  
 

’Udvalget har til opgave at afdække problemstillinger med parkering i stræderne 

og fremkomme med løsningsforslag, der tilgodeser dels beboernes behov for p-
pladser og dels at skabe muligheder for at hjemmehjælpere, håndværkere m.v. 

kan få plads til at parkere, således at parkering midt på stræderne undgås i 
videst muligt omfang. 

Muligheder for særlige ordninger for ejerparkering og gæsteparkeringer 
inddrages i løsningsforslagene. 

Havnefrontens gruppe som helhed forelægges løsningsforslag forinden 
fremsendelse til kommunen’ 

 
Ad 5 

Kommunen har ikke afsat penge til vedligeholdelse og saltning af kajen. Før 
udvalgene er blevet etableret (skulle ske den 18. januar), har vi ikke en 

kontaktperson, som vi kan klage til. Når det nye udvalg er etableret, forventer 
vi, at de sørger for saltning mm. Sker det ikke, vil vi klage.  
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Sidebemærkninger under dette punkt: Lyset på kajen er under udbedring, så 
det ikke blænder. Hvis kørsel via fortov fortsætter, vil vi også tage dette 

problem op.  
 

 
Ad 6 

Der er ikke noget nyt vedr. mågebekæmpelse. Vi har som aftalt sendt vores 
kommentarer, som primært går på, at vi selv står for det. Vi har endvidere bedt 

om en pris. Kommunen har endnu ikke reageret.  
 

Ad 7 
FORS kræver at containerne er lukkede, når de skal tømme. Det betyder, at 

fordelingskanalerne skal tøjres, der hvor der er nedfaldsskakt. Ved Vestbryggen 
har de forlangt at containerne køres ud til tømning.  

 

Vi har 3.500 kr tilbage af donationen til hjertestartere. Der var enighed om at 
invitere til endnu et kursus til efteråret. Annie tager aktion.  

 
Der er ikke lys på redningsstigerne. Vestbryggen har orienteret Borgmesteren. 

Endvidere tager vi det på dagsordenen for næste møde med kommunen.  
 

Ad 8 
Næste møde afholdes onsdag d. 30. marts kl. 16.00. Mødet afholdes i 

Fjordstokkenes mødelokale. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


